
Управление образования, молодёжной политики и спорта администрации 

Амурского муниципального района Хабаровского края 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 35 СЕЛА АЧАН 

АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07.11.2022                                                                                         № 90-Д 

с. Ачан 

 

Об усилении мер безопасности 

В соответствии с приказом управления образования от 07.11.2022 №559-Д «Об 

усилении мер безопасности», во исполнение Указа Президента Российской Федерации 

от 19.10.2022 №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в 

связи с указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022г. №756», в целях 

обеспечения комплексной безопасности, сохранения жизни и здоровья обучающихся, 

сотрудников, сохранности муниципального имущества, предотвращения аварийных 

ситуаций в организациях системы образования Амурского муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом Ходжер Т.Г., заведующего хозяйством за 

организацию мер по усилению комплексной безопасности (по направлениям 

безопасности); 

2. Ответственному за организацию мер по усилению комплексной безопасности 

Ходжер Т.Г.: 

 Производить постоянный контроль за соблюдением пропускного и 

внутриобъектового режима, исключающий возможность проникновения 

посторонних лиц в здание учреждения (через входы в групповые, 

запасной выходы). 

 провести обследование территории и зданий МБДОУ № 35 с. Ачан на предмет 

соблюдения требований  антитеррористической безопасности; 

 обеспечить выполнение усиленных контрольных проверок обучающихся, 

работников и автотранспорта; 

 контролировать выполнение сторожами (вахтерами) уставленных настоящим 

приказом требований; 

 повторно провести инструктажи с работниками с последующей проверкой 

знаний; 

 обеспечить исправное состояние ручного металлоискателя; 

 организовать проведение дополнительной тренировки персонала при 

совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного 

нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, обратив 

особое внимание на алгоритмы действий в помещениях. 



 

 

 



 


